JORNAL OFICIAL

ESTADO DA PARAÍBA

    CÂMARA MUNICIPAL DE CACIMBAS
                        CEP: 58698-000; CNPJ Nº 08.579.973/0001-39

Lei nº 375/21 de 19 de julho de 2021. JORNAL DE 15 DE SETEMBRO DE 2023 Tiragem desta Edição: 200 Exemplares

ASSESSORIA DE IMPRENSA DO LEGISLATIVO.

 CACIMBAS – PB, 15 DE SETEMBRO DE 2023 – EDIÇÃO ESPECIAL – TIRAGEM: 200 EXEMPLARES – PÁGINA 1
www.camaracacimbas.pb.gov.br

ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE CACIMBAS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° ______/2023 – SESSÃO
SOLENE

A Câmara Municipal de Cacimbas – PB, na pessoa do presidente
desta Casa, conforme o que disciplina o Regimento Interno e a
Lei Orgânica, faz saber que: Ficam CONVOCADOS todos os
membros desta Municipalidade para uma Sessão Solene
requerida pelo presidente desta casa, ora designada para às 10:00
horas da manhã, 25.09.2023 (segunda feira) na sede da Câmara
de vereadores de Cacimbas-PB, para o cumprimento de decisão:
I – CONVOCAÇÃO PARA DAR CUMPRIMENTO A
DECISÃO JUDICIAL INTERLOCUTÓRIA PARA
REINTEGRAR O VEREADOR JOSÉ ARRUDA CRUZ AOS
QUADROS DESTA CASA.

Encaminhado a Vossas Excelências.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CAMARA DE
CACIMBAS – PB, 15 DE SETEMBRO DE 2023

EDIJAN MARQUES DE LIMA
Presidente Biênio 2023/2024

ATO DO PRESIDENTE Nº 003/2023

Dispõe sobre: Suspensão do ato de declaração
de extinção do mandato de vereador José
Arruda Cruz por decisão judicial no processo
0800991-37.2023.8.15.0391 e reintegração ao
quadro de vereadores.

EDIJAM MARQUES DE LIMA, Presidente da Câmara
Municipal de Cacimbas, no uso de suas atribuições legais; e,
CONSIDERANDO a decisão judicial interlocutória, que

determinou a suspensão dos atos que declarou a extinção do
mandato de José Arruda Cruz.

DECIDE:

Art. 1º Em cumprimento a decisão interlocutória determinada
nos autos do processo 0800991-37.2023.8.15.0391, suspender o
ato que declarou extinto o mandato de José Arruda Cruz.

Art. 2º Por força da presente decisão judicial, fica modificada a
composição da câmara Municipal de Cacimbas, afastando a
vereadora Joseane Saturno da Silva e convocando José Arruda
Cruz para os atos formais de reintegração.

CÂMARA MUNICIPAL DE CACIMBAS/PB, AOS 15 DE

SETEMBRO DE 2023.

EDIJAM MARQUES DE LIMA
Presidente biênio 2023/2024